
   C O M U N E    DI    T A R S I A 
  (Provincia di Cosenza) 

  

   COPIA 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
N.  44 Reg. Gen.                                                  N.   13 Reg. Area 

Del  30/01/2020       Del  30/01/2020 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice nel Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a Tempo Pieno e Indeterminato di n. 1 (uno) posto di Categoria “C1”, 

con profilo professionale “Istruttore Amministrativo da impiegare nel Servizio Demografico” 

 
Vista la propria precedente determina n. 449 Reg. Gen. del 14/11/2019 con la quale veniva 

indetto il concorso pubblico per la selezione pubblica, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n.1 (uno) posto di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore 

amministrativo – funzione servizio demografico” ed approvato il relativo bando, conformemente 

ai principi di cui all’articolo 35, comma 3, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni; 
 
Visto che il bando per il concorso in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Tarsia dal 17/12/2019 al 16/01/2020, nonché per estratto in GU, serie speciale n. 99 

del 17/12/2019; 
 
Considerato che sono state espletate le procedure preselettive; 

 

Riscontrata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione esaminatrice per le 

prove di selezione; 

 

Visti gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni, in ordine alla composizione della Commissione; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi del Comune di Tarsia approvato 

con deliberazione di Giunta Municipale n. 241del 25/11/2010; 

 

Ritenuto per una maggiore trasparenza dell’azione amministrativa dover procedere alla 

composizione della commissione esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie 

di concorso, nel rispetto della vigente normativa; 

 

Considerato che con propria determina n. 14 Reg. Gen. in data 16/01/2020 veniva affidato alla 

Fondazione Logos PA, con sede legale in Reggio Calabria, Via Lia, n. 13 – Cod. Fiscale 

02404510808 - il servizio di assistenza e supporto nelle varie fasi del concorso pubblico in 

oggetto; 

 

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la nomina 

della commissione di cui trattasi; 



 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di nominare, come da prospetto che segue, la commissione esaminatrice per le prove della 

selezione pubblica, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 (uno) posto di categoria 

“C1”, con profilo professionale “Istruttore amministrativo – funzione servizio demografico” 

 avv. Roberto Mastrofini in qualità di Presidente della Commissione; 

 avv. Giuseppe Lanzo in qualità di componente esperto; 

 dr.ssa Barbara Fronducci in qualità di componente esperto; 

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta commissione verranno 

svolte dal sig. Fernanda Sammarco – Istruttore Amministrativo categ. C – dipendente del 

Comune di Tarsia 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è 

osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

Di dare atto, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che i 

componenti ed il segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice 

penale; 

Di assumere, per il funzionamento della commissione, impegno di spesa presunto di € 

2.500,00, sul capitolo 1043.1 del bilancio del corrente esercizio; 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al Dlgs n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione 

Trasparente – bandi e concorsi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dr.ssa Giuseppina ROMEO 

 

 

 

 



 

  

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

Data 30/01/2020      F.TO  Dott. Manlio Nardi 

 

  

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal 30/01/2020 e così per 15 giorni consecutivi 

- Registro Pubblicazioni n.______ 

 

                                                                                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                              F.TO  Dott.ssa Giuseppina ROMEO 

 

 

 

 

 


